Preisliste für
C-Klasse (W/S/C/A 205)
Version 01/21
Das beschriebene/abgebildete Fahrzeug verfügt über Sonderausstattungen, die gegen Aufpreis erhältlich sind!
Irrtümer, technische Änderungen sowie Preisänderungen vorbehalten!
Alle angegebenen Fahrleistungen sind Näherungswerte. Sie sind abhängig von fahrzeugspezifischen Details wie Fahrzeugtyp,
Ausstat tung, Leergewicht, Hinterachsübersetzung, Rad-/Reifenkombinationen, Getriebeausführung und aerodynamischer Ausrüstung des
einzelnen Fahrzeugs. Angaben über Leistungssteigerungen und/oder Leistungskits verstehen sich als Durchschnittswerte. Prüfungsbedingte

Räder	 Räder-Adapter-Zuordnung siehe Seite 14
Alle BRABUS Leichtmetallräder sind für den Einsatz der originalen Mercedes Reifendruckkontroll (RDK)-Systeme
vorbereitet. Der für die Bereifung zu verwendende Load- und Geschwindigkeitsindex ist abhängig vom entspre-
chenden Fahrzeugmodell. Alle BRABUS-Räder sind bezüglich Fahrverhalten und Materialsicherheit geprüft und
werden mit den entsprechenden Gutachten geliefert.
Die Montagekosten betragen bei allen Rädern 29,00 € netto, 34,51 € inkl. 19% MwSt.
Für Fahrzeuge mit aktivem RDK-System (CODE 475 – gilt für alle Fahrzeuge für den europäischen Markt /
andere Märkte z.T. optional) bitte die entsprechenden Radsensoren mitbestellen.
	 Für C-Klasse Limousine / Kombi / Coupé / Cabrio
	 – nicht für C 43 AMG
	 – für C 63 AMG siehe gesonderter Abschnitt
	 – Hybrid-Fahrzeuge (C 300e / C 300de / C 350e) nur möglich wenn gesondert ausgewiesen
	 BRABUS Monoblock F
	 Kreuzspeichendesign
	 "Liquid Titanium" anthrazit lackiert
F13-858-40	 8.5J × 18H2 ET 40 (auch für Hybridfahrzeuge)		   650,00  	  773,50
VA	 für Reifendimension: 225/45 R 18*
F13-858-40	 8.5J × 18H2 ET 40		   650,00	  773,50
HA	 für Reifendimension: 225/45 R 18* (nicht für Hybrid) bzw. 245/40 R 18* bzw. 255/40 R 18*
F13-859-40	 8.5J × 19H2 ET 40		  750,00	 892,50
VA	 für Reifendimension: 225/40 R 19*
F13-859-40	 8.5J × 19H2 ET 40		  750,00	 892,50
HA	 für Reifendimension: 225/40 R 19*  bzw. 245/35 R 19* bzw. 255/35 R 19*
F13-859-40	 8.5J × 19H2 ET 40 (auch für Hybridfahrzeuge)		  750,00	 892,50
VA	 für Reifendimension: 225/40 R 19*
F13-959-50	 9.5J × 19H2 ET 50		  790,00	 940,10
HA	 für Reifendimension: 245/35 R 19* (nicht für C 300de Limousine & Hybrid Kombi)
	 bzw. 255/35 R 19*
F13-850-40	 8.5J × 20H2 ET 40		  960,00	 1.142,40
VA	 für Reifendimension: 225/35 R 20**
F13-950-45	 9.5J × 20H2 ET 45		  990,00	 1.178,10
HA	 für Reifendimension: 255/30 R 20**
	 BRABUS Monoblock R
	 5-Doppel-Speichendesign
	 "Liquid Titanium smoked" anthrazit vollpoliert
R12-858-40	 8.5J × 18H2 ET 40 (auch für Hybridfahrzeuge)		   650,00  	  773,50
VA	 für Reifendimension: 225/45 R 18*
R12-858-40	 8.5J × 18H2 ET 40		   650,00	  773,50
HA	 für Reifendimension: 225/45 R 18* (nicht für Hybrid) bzw. 245/40 R 18* bzw. 255/40 R 18*
R12-859-40	 8.5J × 19H2 ET 40		   750,00 	  892,50
VA	 für Reifendimension: 225/40 R 19*
R12-859-40	 8.5J × 19H2 ET 40		  750,00	  892,50
HA	 für Reifendimension: 225/40 R 19* bzw. 245/35 R 19* bzw. 255/35 R 19*
R12-859-40	 8.5J × 19H2 ET 40 (auch für Hybridfahrzeuge)		  750,00 	  892,50
VA	 für Reifendimension: 225/40 R 19*
R12-959-50	 9.5J × 19H2 ET 50		  790,00	 940,10
HA	 für Reifendimension: 245/35 R 19* (nicht für C 300de Limousine & Hybrid Kombi)
	 bzw. 255/35 R 19*
Seite 6	 Basis C-Klasse W/S/C/A 205
	 Preise in €	 Preise in €
	 netto	 incl. 19 % MwSt.
R12-850-40	 8.5J × 20H2 ET 40		   960,00 	  1.142,40
VA	 für Reifendimension: 225/35 R 20**
R12-950-45	 9.5J × 20H2 ET 45		   990,00	  1.178,10
HA	 für Reifendimension: 255/30 R 20**
	 BRABUS Monoblock R "RED / BLACK"
	 5-Doppel-Speichendesign
	 Sonderedition schwarz glänzend mit roten Zierelementen
R12-859-40-RB	 8.5J × 19H2 ET 40		   790,00 	  940,10
VA	 für Reifendimension: 225/40 R 19*
R12-859-40-RB	 8.5J × 19H2 ET 40		   790,00 	  940,10
HA	 für Reifendimension: 225/40 R 19* bzw. 245/35 R 19* bzw. 255/35 R 19*
	 BRABUS Monoblock T
	 5-Speichendesign
	 "Liquid Anthracite" lackiert mit Intarsien im Carbon Design
T13-859-40	 8.5J × 19H2 ET 40		   850,00 	  1.011,50
VA	 für Reifendimension: 225/40 R 19*
T13-859-40	 8.5J × 19H2 ET 40		  850,00	  1.011,50
HA	 für Reifendimension: 225/40 R 19* bzw. 245/35 R 19* bzw. 255/35 R 19*
T13-859-40	 8,5J × 19H2 ET 40 (auch für Hybridfahrzeuge)		  850,00	 1.011,50
VA	 für Reifendimension: 225/40 R 19*
T13-959-50	 9,5J × 19H2 ET 50		  890,00	 1.059,10
HA	 für Reifendimension: 245/35 R 19* (nicht für C 300de Limousine & Hybrid Kombi)
	 bzw. 255/35 R 19*
	 BRABUS Monoblock T
	 5-Speichendesign
	 Sterlingsilber lackiert mit Intarsien im Carbon Design
T13-850-40	 8.5J × 20H2 ET 40		  960,00	 1.142,40
VA	 für Reifendimension: 225/35 R 20**
T13-950-45	 9.5J × 20H2 ET 45		  990,00	 1.178,10
HA	 für Reifendimension: 255/30 R 20**
	 BRABUS Monoblock Z
	 10-Speichendesign
	 schwarz glänzend vollpoliert
Z12-850-40	 8.5J × 20H2 ET 40		  960,00	 1.142,40
VA	 für Reifendimension: 225/35 R 20**
Z12-950-45	 9.5J × 20H2 ET 45		  990,00	 1.178,10
HA	 für Reifendimension: 255/30 R 20**
	Basis C-Klasse W/S/C/A 205� Seite 7
Preise in €	 Preise in €
netto	 incl. 19 % MwSt.
	 Für C 63 AMG Limousine/Kombi/Coupé/Cabrio
	 BRABUS Monoblock F
	 Kreuzspeichendesign
	 "Liquid Titanium" anthrazit lackiert
F13-859-34	 8.5J × 19H2 ET 34 (nur für Limousine & Kombi)		  750,00  	 892,50
VA	 für Reifendimension: 255/35 R 19**
F13-959-50	 9.5J × 19H2 ET 50		  790,00	  940,10
HA	 für Reifendimension: 275/35 R 19**
F13-959-25	 9.5J × 19H2 ET 25 (nur für M&S für Coupé & Cabrio)		  790,00  	 940,10
VA	 für Reifendimension: 255/35 R 19 M&S** bzw. 265/35 R 19 M&S**
F13-959-34	 9.5J × 19H2 ET 34		  790,00	  940,10
HA	 für Reifendimension: 255/35 R 19 M&S** bzw. 265/35 R 19 M&S**
F13-850-35	 8.5J × 20H2 ET 35 (nur für Limousine & Kombi)		  960,00  	 1.142,40
VA	 für Reifendimension: 255/30 R 20**
F13-950-45	 9.5J × 20H2 ET 45		  990,00	  1.178,10
HA	 für Reifendimension: 275/30 R 20**
	 BRABUS Monoblock R
	 5-Doppel-Speichendesign
	 "Liquid Titanium smoked" anthrazit vollpoliert
R12-859-34	 8.5J × 19H2 ET 34 (nur für Limousine & Kombi)		  750,00  	 892,50
VA	 für Reifendimension: 255/35 R 19**
R12-959-50	 9.5J × 19H2 ET 50		  790,00	  940,10
HA	 für Reifendimension: 275/35 R 19**
R12-959-25	 9.5J × 19H2 ET 25 (nur für M&S für Coupé & Cabrio)		  790,00  	 940,10
VA	 für Reifendimension: 255/35 R 19 M&S** bzw. 265/35 R 19 M&S**
R12-959-34	 9.5J × 19H2 ET 34		  790,00	  940,10
HA	 für Reifendimension: 255/35 R 19 M&S** bzw. 265/35 R 19 M&S**
R12-850-35	 8.5J × 20H2 ET 35 (nur für Limousine & Kombi)		  960,00  	 1.142,40
VA	 für Reifendimension: 255/30 R 20**
R12-950-45	 9.5J × 20H2 ET 45		  990,00	  1.178,10
HA	 für Reifendimension: 275/30 R 20**
	 BRABUS Monoblock R "Platinum Edition"
	 5-Doppel-Speichendesign
	 – geschmiedet –
	 anthrazit "Titan" vollpoliert matt
R12-900-20	 9.0J × 20H2 ET 20 (nur für Coupé & Cabrio)		  1.790,00  	 2.130,10
VA	 für Reifendimension: 255/30 R 20* bzw. 265/30 R 20*
R12-050-45	 10.5J × 20H2 ET 45		  1.950,00	  2.320,50
HA	 für Reifendimension: 285/30 R 20-XL*
	 BRABUS Monoblock T
	 5-Speichendesign
	 "Liquid Anthracite" lackiert mit Intarsien im Carbon Design
T13-859-34	 8.5J × 19H2 ET 34 (nur für Limousine & Kombi)		   850,00 	  1.011,50
VA	 für Reifendimension: 255/35 R 19**
T13-959-50	 9.5J × 19H2 ET 50		  890,00	  1.059,10
HA	 für Reifendimension: 275/35 R 19**
T13-959-25	 9.5J × 19H2 ET 25 (nur für M&S für Coupé & Cabrio)		  890,00	  1.059,10
VA	 für Reifendimension: 255/35 R 19 M&S** bzw. 265/35 R 19 M&S**
T13-959-34	 9,5J × 19H2 ET 34		  890,00	  1.059,10
HA	 für Reifendimension: 255/35 R 19 M&S** bzw. 265/35 R 19 M&S**
Seite 8	 Basis C-Klasse W/S/C/A 205
	 Preise in €	 Preise in €
	 netto	 incl. 19 % MwSt.
	 BRABUS Monoblock T
	 5-Speichendesign
	 Sterlingsilber lackiert mit Intarsien im Carbon Design
T13-850-35	 8.5J × 20H2 ET 35 (nur für Limousine & Kombi)		  960,00	 1.142,40
VA	 für Reifendimension: 225/30 R 20**
T13-950-45	 9.5J × 20H2 ET 45		  990,00	 1.178,10
HA	 für Reifendimension: 275/30 R 20**